

Lucrari de reparatie capitala, bloc alimentar (acoperis)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14-01-08

Valoarea de deviz 633 465,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Tigla metalica se recupereaza)	m2	1 400,000	29,78 29,48	41 692,00 41 272,00
2	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	130,000	10,20 10,05	1 326,00 1 306,50
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 400,000	6,33 6,03	8 862,00 8 442,00
4	RpCH32F	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - lucarne si chepenguri	buc	2,000	59,06 58,96	118,12 117,92
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				51 998,12 51 138,42
		2. Lucrari de constructie acoperis				
5	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	36,000	60,49 32,16	2 177,64 1 157,76
6	RpCH06A	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin platurire (crapaturi)	buc	12,000	82,16 26,13	985,92 313,56

1	2	3	4	5	6	7
		sau rupturi la arbaletrieri, diagonala, coarde)				
7	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (Lambriuri din foi de tabla profilata (h=5mm) , grosime 0.5) -se va modifica resursa ,cuie cu cap conic, in suruburi autoforante 4.8*35 cu garnitura pt metal/lemn _Streasina)	m2	80,000	241,45 83,75	19 316,00 6 700,00
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din rigle 50*50 mm - astereala si rigle de 50*25 - contraastereala la constructii obisnuite . Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se ia 0.0101	m2	1 400,000	44,64 9,88	62 499,50 13 835,50
9	RpCH11B	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute dreptunghiulara sau patrata	buc	4,000	408,95 113,23	1 635,80 452,92
10	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	35,000	133,01 28,47	4 655,52 996,62
11	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	35,000	20,27 8,37	709,62 293,12
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (consolidarea sarpantei existente)	kg	45,000	17,42 7,04	783,93 316,59
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 400,000	26,86 8,38	37 600,50 11 725,00
		Total Lucrari de constructie acoperis Inklusiv salariu				130 364,43 35 791,07
		3. Sistema de scurgere				
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 150	m	110,000	95,94 10,05	10 553,40 1 105,50

1	2	3	4	5	6	7
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Dn 100)	m	35,000	145,65 11,73	5 097,58 410,38
		Total Sistema de scurgere Inklusiv salariu				15 650,98 1 515,88
		4. Montare invelitoare acoperis				
16	RpCI37A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor tip Lindab (Tabla profilata H=35, grosimea 0.5)	m2	1 400,000	196,23 48,24	274 720,60 67 536,00
17	RpCP18A	Confectionarea si montarea opritorilor de zapada la acoperisuri, confectionati dupa model, fixate in astereala si prevazute cu contrafise (grosimea tabla 0.5)	kg	110,000	36,58 16,75	4 023,69 1 842,50
		Total Montare invelitoare acoperis Inklusiv salariu				278 744,29 69 378,50
		5. Transportarea materialelor				
18	TRI1AA04 F3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in vagon, categoria 3 ATENTIE - inclusiv molozul de pe acoperis	t	60,000	21,77 21,77	1 306,50 1 306,50
19	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	60,000	4,94 0,00	296,40 0,00
20	TrI1AC13 B1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 1, pe rampa	t	10,000	13,40 13,40	134,00 134,00
		Total Transportarea materialelor Inklusiv salariu				1 736,90 1 440,50

	Total	lei	478 494,72
	CNAM	22,50 %	35 834,48
	Cheltuieli de transport	1,00 %	3 157,08
	Cheltuieli de regie	1,00 %	5 174,86
	Beneficiu de deviz	1,00 %	5 226,61
	Total	100,00 +	527 887,75
	TVA	20,00 %	105 577,55

1	2	3	4	5	6	7	
							633 465,30
		Total deviz:					
		Inclisiv salariu					159 264,37

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)